C®r»icião
C®ft;tico Que nesia data *oi puD ■.cadn

dura

LEI MUNICIPAL NM161, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

Altera o Anexo XIX da Lei Municipal 1089, de 17 de
dezembro de 2021, a qual “Dispõe sobre o Código
Tributário Municipal e institui normas de direito

tributário a ele aplicáveis.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, Estado de Pernambuco, no uso de

suas atribuições que lhes sáo conferidas pela Constituição Federai, pela Constituição
do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal, FAÇO saber que a Câmara
Municipal de Vereadores APROVOU e eu João Francisco da Silva Neto, SANCIONO a
seguinte Lei

Alt. 1° O anexo XIX da Lei Municipal 1089, de 17 dezembro de 2021 que “Dispõe

sobre o Código Tributário Municipal e institui normas de direito tributário a ele

aplicáveis”, passa a vigorar conforme anexo único da presente Lei.

Alt. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, observados as

disposições das alíneas “b” e “c” do inciso III do artigo 150 da Constituição Federal,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal do Bôm Jardim, em 24 de novembro de 2023.

João hrârifct? ;u da Silva N^

PRI FEITO

w
V:

■i]

Praça 19 de Julho, S/N - Centro - Bom Jardim - PE - CEP 55.730-000

CNPJ: 10.293.074/0001-17 | Fone/Fax: (81) 3638-1156 /1166 e-mait: contato@bomjardim.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/63-20240507134846.pdf

assinado por: idU
ser 238

BOM JARDIM
É DE TODOS NOS

ANEXO ÚNICO
ANEXO XIX

TABELA CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CIP

Valor Em Real (R$)Faixa de Consumo - KW/MÉSClasse do imóvel

R$2,12De 0 a 30

R$ 3,46De 31 a 50

R$6,60De 51 a 100

R$ 14,80De 101 a 150

Residencial R$ 32,46De 151 a 300

R$ 66,60De 301 a 500

R$ 106,80De 501 a 1000

R$ 188,64Acima de 1000

R$6,83De 0 a 30

R$8,62De 31 a 50

R$ 13,91De 51 a 100

R$ 26,40De 101 a 150

Comercial R$ 50,41De 151 a 300

R$81,06De 301 a 500

R$ 147,80De 501 a 1000

R$ 287,00Acima de 1000

R$7,06De 0 a 30

R$ 10,04De 31 a 50

R$ 13,37De 51 a 100

R$27,12De 101 a 150

Industrial
R$ 46,91De 151 a 300

De 301 a 500 R$ 76,13

De 501 a 1000 R$ 136,48

Acima de 1000 RS 279,40

De 0 a 30 R$ 1,80

De 31 a 50 R$2,74

De 51 a 100 R$5,86

De 101 a 150 R$ 12,78

De 151 a 300 R$ 29,80
Rural

De 301 a 500 R$ 63,24

De 501 a 1000 R$ 96,80

Acima de 1000 R$ 178,60

Fatores de Consumo A-H De 0 a 50.000 15%

Fatores de Consumo A-H Acima de 50.00 15%

Im Jardim - PE - CER 55.730-000Praça 19 de Julho. S/N - Centro
CNPJ; 10.293.074/0001-17 | Fone/Fax: (81) 3638-1156/1166 e-rriail; contato@bomjardim.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/63-20240507134846.pdf

assinado por: idU
ser 238

	aa6336fafa26af636528a7bddc99acb9f0e8cf57f775d410a54ed16f1bd207e0.pdf
	aa6336fafa26af636528a7bddc99acb9f0e8cf57f775d410a54ed16f1bd207e0.pdf